平成25年11月７日

各    位
会社名 株式会社テクノマセマティカル
代表者名 代表取締役社長 田中 正文

   （コード番号 ３７８７ 東証マザーズ）
問合せ先 取締役副社長 出口 眞規子

        （TEL.０３－５７９８－３６３６）

平成26年３月期第２四半期累計期間業績予想と実績値との差異
および通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成25年５月14日に公表いたしました平成26年３月期第２四半期累計期間の業績予想と本日公表の

実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。また、通期業績予想を修正いたしましたので、あ

わせてお知らせいたします。

記

１．業績予想と実績値との差異

平成26年３月期第２四半期累計期間（平成25年４月１日～平成25年９月30日）

（単位：百万円、円）

売上高 営業利益 経常利益

四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 320 △97 △96 △97 △37.71

今回実績値（Ｂ） 239 △130 △128 △129 △50.17

増減高（Ｂ－Ａ） △80 △33 △32 △32 －

増 減 率 （ ％ ） △25.2% － － － －
（ご参考）
前期第２四半期実績
(平成25年3月期第2四半期)

362 △33 △32 △33 △13.21

（注）当社は、平成 25 年 10 月１日付で普通株式１株につき普通株式 100 株の割合で株式分割を行っております。前事
業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して「１株当たり四半期純利益」を算定しております。

２．業績予想の修正

平成 26 年３月期通期（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

（単位：百万円、円）

売上高 営業利益 経常利益

当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 900 70 72 64 24.88

今回発表予想（Ｂ） 730 △50 △47 △50 △19.36

増減高（Ｂ－Ａ） △170 △120 △119 △114 －

増 減 率 （ ％ ） △18.9% － － － －
（ご参考）
前期実績(平成25年3月期)  878 76 82 74 29.08

（注）当社は、平成 25 年 10 月１日付で普通株式１株につき普通株式 100 株の割合で株式分割を行っております。前事
業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して「１株当たり当期純利益」を算定しております。

３．差異発生および修正の理由

＜差異が生じた理由＞

  売上高は計画比 80 百万円の未達となりました。これは、獲得を見込んでいた、海外案件の失注お

よび期ずれ、顧客開発計画の遅延、中止などが主たる理由です。一方、利益面では、各種経費、予算

の見直し・圧縮を進めたものの、売上高の計画未達の影響が大きく、予想値を大幅に下回ることとな

りました。

＜修正の理由＞

  当社といたしましては、引き続き営業努力を傾注しライセンス・ビジネスを中心とした案件獲得に

邁進する所存でありますが、当第２四半期までの実績と現時点での下期の案件獲得見込みを慎重に精

査しました結果、売上計画の未達とそれによる各利益段階への影響は大きいものと見込まれ、平成

25年５月14日に公表いたしました通期業績見通しの達成は困難と判断し、誠に残念ではありますが、

上記のとおり修正いたします。

（注）上記の見通しは、本資料作成日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、不確

実な要素を含んでおります。実際の業績等は、今後様々な要因によって記載内容と異なる可能性

がありますので、当公表の内容に全面的に依拠して投資等の判断を行うことは差し控えていただ

きますようお願い申し上げます。

以 上